
S nama je partnerstvo prirodno!

Godina rasta
Zeleni klik! zajednice
Godina rasta
Zeleni klik! zajednice

 Izvještaj o radu udruge Zeleni klik!
za 2025. godinu 
Naši misija i vizija

Misija: Inoviramo, educiramo i transformiramo za zeleniju i održivu budućnost.
Vizija: Održivo društvo u skladu s prirodom.

Naše vrijednosti

Održivost i življenje u skladu s prirodom
Permakulturni pristup i briga za tlo, ljude i zajednicu
Uključenost ranjivih skupina, inkluzija i socijalna pravednost
Suradnja, umrežavanje i partnerski odnosi
Volonterstvo i aktivno građanstvo
Kontinuirano učenje, otvorenost i spremnost na promjenu
Prihvaćanje, podrška i zajednička odgovornost za zajednicu

Područja djelovanja i djelatnosti

Demokratska politička kultura
Kultura i umjetnost
Gospodarstvo
Ljudska prava
Međunarodna suradnja
Obrazovanje, znanost i istraživanje
Održivi razvoj
Socijalna djelatnost
Zaštita zdravlja
Zaštita okoliša i prirode



Poruka iz Zelenog klika!

Dragi članovi, suradnici, partneri i podržavatelji,

U 2025. godini Zeleni klik! je napravio velik iskorak – kako u razvoju edukativnih programa, tako i u jačanju 
suradnje s odgojno-obrazovnim ustanovama - vrtićima, školama i centrima za odgoj i obrazovanje djece s 
teškoćama. Program „Permakultura u vrtiću i školi“ iz faze ideje i pilotiranja prerastao je u prepoznatljiv 
edukativni program koji podržava odgojno-obrazovne djelatnike u stvaranju edukativnih organskih vrtova, živih 
učionica i zelenih školskih dvorišta uz permakulturni pristup i kontinuirano stručno vođenje. Kroz mrežu 
uključenih vrtića i škola - njih više od 50 izravno je surađivalo u programu ili projektima udruge -  djeca iz vrtića 
i škola iskustveno su učila kako organski uzgajati biljke, odnosno hranu, kako surađivati jedni s drugima i s 
prirodom te svojim malim akcijama mijenjati lice lokalne zajednice.

Istovremeno se razvijao i program Zeleni Bizzz, kroz koji je Zeleni klik! otvorio nova vrata suradnje s poslovnim 
sektorom te pokazao da je moguće spajati biznis, volonterstvo i stvarni društveni učinak u lokalnoj zajednici. 
Tvrtke, ustanove i ostali poslovni subjekti su se kroz Zeleni Bizzz uključile u aktivnosti s ekološkim predznakom, 
edukacije i akcije korporativnog volontiranja, a zaposlenici su dobili priliku doživjeti organsko vrtlarenje, 
permakulturu i društveno-odgovorno djelovanje kao konkretno iskustvo u našim partnerskim institucijama, a 
ne samo kao formalan izvještaj bez konkretne prakse i učinka na zajednicu. Time je Zeleni klik! dodatno ojačao 
svoju ulogu “zelenog mosta” između biznisa i zajednice te pokazao model suradnje u kojem profit, briga za 
ljude i briga za planet mogu ići ruku pod ruku. Za nas je to prirodno partnerstvo. I to doslovno!

Uz razvoj ova dva ključna programa, udruga je nastavila provoditi i druge projekte i aktivnosti u području 
održivog razvoja, inkluzivnog vrtlarenja za ranjive skupine - primjerice, beskućnike i osobe s intelektualnim 
teškoćama, osobe starije životne dobi - volontiranja i okupljanja zajednice organskih vrtlara na društvenom 
vrtu u Zagrebu te okuplja osobe mlađe životne dobi zainteresirane za održivi uzgoj hrane. Sve su aktivnosti 
vidljive iz kontinuiranog rada kroz višegodišnje programe „Rukovanje životom“, “Vrt za sve”, “(P)Održivo!”, 
“Mali zeleni vrtlari” i “Vrtovi susreta”. Kroz mrežu školskih i vrtićkih vrtova, zelenih učionica, inkluzivnih 
aktivnosti u vrtu te sa terapijskim životinjama naših suradnika, kao i uz edukativne sadržaje za djecu, mlade i 
odrasle, Zeleni klik! je i u 2025. godini nastavio graditi zajednicu koja uči, surađuje i živi održivost u praksi.

Za Zeleni klik!,
Nikolina Turčinović Dupor, 
voditeljica programskog razvoja i predsjednica udruge



Strateški krovni programi udruge

Permakultura u vrtiću i školi

Program „Permakultura u vrtiću i školi“ za odgojno-obrazovne ustanove osmišljen je kako bi se ostvario 
veliki cilj: da svaki vrtić i škola u Hrvatskoj ima edukativni organski vrt koji vrtićka i školska dvorišta 
pretvara u žive učionice na otvorenom, gdje djeca uče kroz igru, eksperiment i zajednički rad. Kroz niz 
radionica i mentorske podrške, odgojitelji i učitelji uvode permakulturne principe u svakodnevni rad – od 
planiranja vrtnih gredica i permakulturnih modela (vrt leptira, hotel za kukce, podržavajuća biljna 
zajednica...) do promatranja prirodnih ciklusa i poticanja suradnje u skupini. Djeca pritom razvijaju 
znatiželju, odgovornost i osjećaj povezanosti s prirodom, a vrtići i škole dobivaju konkretne alate za 
odgoj za održivi razvoj koji se ne zadržava na slikovnicama, nego se odvija – u rukama, zemlji i stvarnom 
okruženju. U sklopu programa godišnje se dobiva 30 edukativnih materijala i 10 online permakulturnih 
mentorskih susreta za kontinuiranu podršku odgojno-obrazovnim djelatnicima.

Više informacija i prijave u program >> Permakultura u vrtiću i 
školi

https://zeleniklik.hr/edukativni-program/
https://zeleniklik.hr/edukativni-program/
https://zeleniklik.hr/edukativni-program/
https://zeleniklik.hr/edukativni-program/


Zeleni Bizzz

Zeleni Bizzz je program koji spaja poslovni sektor i zajednicu kroz konkretne zelene akcije, edukacije i 
korporativno volontiranje. Tvrtkama i drugim poslovnim subjektima nudi priliku da svoj društveno odgovorni rad 
pretvore u stvarna, mjerljiva iskustva – od zajedničke sadnje i uređenja prostora do radionica o održivosti i 
permakulturi za zaposlenike i korisnike. Kroz Zeleni Bizzz, partneri iz poslovnog sektora ne „pomažu na daljinu“, 
nego zajedno s udrugom Zeleni klik! ulaze u vrtove, škole i institucije koje brinu o ranjivim skupinama te 
ostavljaju vidljiv, zeleni trag u lokalnoj zajednici. I o tome dobivaju pisana izvješća koja mogu koristiti za svoje 
CSRD izvještaje (o društvenom i ekološkom utjecaju). Edukacije su osmišljene kao kvalitetna team-building 
iskustva i prilika da sudionici dobiju novi pogled na održivost, volonterstvo i svoj utjecaj na zajednicu – uz 
mogućnost pružanja podrške kroz tri programa: za edukaciju djece i njihovih odgajatelja, učitelja i nastavnika, za 
ranjive skupine kroz podršku u formiranju inkluzivnih vrtova za terapijsko vrloarenje te aktivnosti korporativnog 
volontiranja zaposlenika tvrtki koje žele pružiti izravnu podršku svojim volonterskim angažmanom.

Više informacija i prijave u program >> Zeleni Bizzz

Program za ranjive skupine

Zeleni klik! sustavno razvija programe za ranjive skupine kroz terapijsko vrtlarenje, inkluzivne vrtove i aktivnosti 
i akcije u zajednici. U programima sudjeluju osobe s intelektualnim teškoćama, korisnici Prihvatilišta za 
beskućnike, djeca s poteškoćama, priprema se program za osobe starije životne dobi i druge osobe u riziku od 
socijalne isključenosti, kojima se kroz rad u vrtu, boravak u prirodi i zajedničke aktivnosti jača osjećaj sigurnosti, 
pripadnosti i samopouzdanja. Kroz takve inkluzivne aktivnosti Zeleni klik! spaja brigu za tlo i brigu za ljude, 
stvarajući prostore u kojima zajednica uči kako ostvariti živu održivost.

Više informacija o inkluzivnim programima >> Projekti Zeleni klik!

https://zeleniklik.hr/zeleni-bizzzz/
https://zeleniklik.hr/zeleni-bizzzz/
https://zeleniklik.hr/projekti/
https://zeleniklik.hr/projekti/


Programi i projekti (ugovori s donatorima)



Mali zeleni vrtlari (2025.)

„Mali zeleni vrtlari“ je višegodišnji program Zelenog klika! usmjeren na razvoj održivih i permakulturnih modela 
u dvorištima dječjih vrtića, kroz koje djeca uče kako prenijeti prirodne zakonitosti, one među biljkama, 
prirodnim ciklusima i važnosti raznolikosti u zajednici u naše međuljudske odnose, a sve u cilju prevencije 
nasilja i razvoja održivih zajednica. Program se provodi u partnerstvu s više zagrebačkih vrtića i uz podršku 
Grada Zagreba, kroz ciklus radionica za djecu, odgajatelje i stručne suradnike te zajedničke akcije u zajednici.

Naziv programa Mali zeleni vrtlari​

Nositelj Zeleni klik!​

Donator Grad Zagreb

Trajanje 1.4.2025. – 31.3.2026. (višegodišnji program, ugovor za 2025. godinu)

Fokus Održivi razvoj, permakultura, djeca predškolske dobi, prevencija nasilja

Lokacija Grad Zagreb

Partneri DV Prečko
DV Špansko
DV Srednjaci
DV Sunčana
DV Duga
DV Tratinčica
DV Vladimira Nazora
DV Vrbik

Ciljne skupine Djeca, odgajatelji, stručni suradnici, roditelji, šira javnost

Aktivnosti Radionice, edukacije za odgajatelje/stručne suradnike, radni sastanci u dječjim 
vrtićima

Radionice i radni 
sastanci 

10 kom

Odrasli sudionici 249 sudionika

Djeca 67 sudionika



Vrtovi susreta (2025.)
„Vrtovi susreta“ su inkluzivni permakulturni program u kojem se školski vrtovi pretvaraju u mjesta susreta 
učenika iz redovnih škola, učenika s teškoćama iz centara za odgoj i obrazovanja, stručnjaka i lokalne zajednice. 
Program se provodi uz podršku Grada Zagreba i Ministarstva znanosti, obrazovanja i mladih u partnerstvu više 
osnovnih škola, centara za odgoj i obrazovanje i lokalnih samouprava s područja Zagreba i cijele Hrvatske. Kroz 
aktivnosti u školskim vrtovima, inkluzivne radionice, posjete terapijskom vrtu i životinjama te akcije kojima se 
pruža podrška ranjivim skupinama (beskućnici, osobe s intelektualnim teškoćama).

Naziv programa Vrtovi susreta

Nositelj Zeleni klik!​

Donator Grad Zagreb i Ministarstvo znanosti, obrazovanja i mladih

Trajanje 1.4.2025. – 30.4.2026. (višegodišnji program, ugovor za 2025. godinu) - GZ

26.11.2025. – 31.8.2026. (višegodišnji program, ugovor za 2025. godinu) - MZOM

Fokus Održivi razvoj, permakultura, djeca školske dobi (redovne škole i škole s posebnim 
programom), inkluzija ranjivih skupina

Lokacija Grad Zagreb, Republika Hrvatska

Partneri Grad Zagreb:

Centar za odgoj i obrazovanje Tuškanac, Osnovna škola Horvati, Osnovna škola 
Prečko, Osnovna škola Trnjanska, Osnovna škola Josipa Račića, Centar za odgoj i 
obrazovanje Slave Raškaj

Ministarstvo znanosti, obrazovanja i mladih:

Centar za odgoj i obrazovanje Tuškanac, Centar za odgoj i obrazovanje Slave Raškaj, 
Osnovna škola Horvati, Osnovna škola Prečko, Osnovna škola Trnjanska, Osnovna 
škola Josipa Račića, Osnovna škola Braća Ribar Posedarje, Osnovna škola Matija 
Gubec Magadenovac, Obrtnička škola za osobne usluge, Općina Posedarje

Ciljne skupine Djeca, učitelji/nastavnici, stručni suradnici, roditelji, šira javnost

Aktivnosti Radionice, edukacije za učitelje/nastavnike/stručne suradnike, radni sastanci u 
školama

Radionice i radni 
sastanci

29 kom

Odrasli sudionici 269 sudionika

Djeca 465 sudionika



Vrt za sve (2025.)

„Vrt za sve“ je inkluzivni permakulturni program udruge Zeleni klik! koji društveni vrt u Prečkom pretvara u 
mjesto susreta susjeda, volontera i osoba svih dobi i mogućnosti. Kroz radionice o održivom razvoju, 
organskom vrtlarenju i permakulturi, sudionici razvijaju praktične vrtlarske vještine, provode vrijeme u prirodi i 
jačaju svoju dobrobit, dok se istovremeno gradi podržavajuća lokalna zajednica koja „čuva prostor“ i za ranjive 
skupine. Program se posebno fokusira na osobe s intelektualnim teškoćama u suradnji s udrugama koje ih 
podržavaju, stvarajući Vrt za sve kao sigurno, inkluzivno i terapijsko okruženje u kojem svatko može doprinijeti i 
osjećati se viđeno.

Naziv programa Vrt za sve

Nositelj Zeleni klik!​

Donator Grad Zagreb

Trajanje 1.6.2025. – 31.5.2026. (višegodišnji program, ugovor za 2025. godinu)

Fokus Održivi razvoj, permakultura, osobe s intelektualnim teškoćama, inkluzija ranjivih 
skupina, volonterstvo

Lokacija Grad Zagreb

Partneri Udruga za podršku osobama s intelektualnim oštećenjima Grada Zagreba
Udruga za autizam Zagreb
Udruga za promicanje inkluzije

Ciljne skupine Osobe s intelektualnim teškoćama, stručni suradnici, članovi i zaposlenici udruga za 
osobe s intelektualnim teškoćama, vrtlari na društvenom vrtu, šira javnost

Aktivnosti Radionice na društvenom vrtu i u prostorima partnerskih udruga za osobe s 
intelektualnim teškoćama

Radionice  10 kom

Odrasli sudionici 59 sudionika



Rukovanje životom (2025.)

„Rukovanje životom“ je trogodišnji program podrške, osnaživanja i uključivanja beskućnika i drugih socijalno 
isključenih osoba koji se provodi od 1. lipnja 2023. do 31. svibnja 2026. godine. Program je nastavak istoimenog 
projekta iz prethodnog razdoblja i provodi se u partnerstvu s Prihvatilištem za beskućnike Hrvatskog Crvenog 
križa u Velikoj Kosnici i Centra kulture Ribnjak. Program se sastoji od mozaika ekoloških i terapeutskih 
aktivnosti, kreativnih radionica, rad psima i drugim životinjama te  konjima za terapiju i kroz humanitarne 
aktivnosti za zajednicu. Sudionicima - korisnicima Prihvatilišta za beskućnike - pruža se siguran prostor za 
osnaživanje, razvoj vještina i ponovno „rukovanje“ vlastitim životom uz podršku širokog i raznovrsnog stručnog 
tima te programskih partnera partnera.

Naziv programa Rukovanje životom (2025.)

Nositelj Zeleni klik!​

Donator Ministarstvo rada, mirovinskog sustava, obitelji i socijalne politike

Trajanje 1.6.2025. – 31.5.2026. (višegodišnji program, provedba u 2025. godini)

Fokus Održivi razvoj, permakultura, beskućnici i osobe u riziku od siromaštva, inkluzija 
ranjivih skupina, volonterstvo, terapija životinjama, vrtlarska terapija

Lokacija Grad Zagreb

Partneri Centar kulture Ribnjak

Hrvatski Crveni Križ (Prihvatilište za beskućnike)

Ciljne skupine Beskućnici i osobe u riziku od siromaštva, šira javnost

Aktivnosti Radionice u Prihvatilištu za beskućnike u Velikoj Kosnici, posjet i radionice s 
terapijskim konjima, putovanje podrške beskućnicima i/ili potrebitima

Radionice 49 kom

Odrasli sudionici 283 sudionika



(P)Održivo! (2025.)

„(P)Održivo!“ je edukativni projekt Zelenog klika! namijenjen mladima od 15 do 30 godina te usmjeren na 
održivu poljoprivredu, permakulturu i poduzetništvo vezanim uz održivi razvoj i uzgoj organske hrane. Kroz 
kombinaciju triju studijskih putovanja na održiva imanja i dvadesetak online edukacija, sudionici upoznaju 
uspješne poljoprivrednike poduzetnike, uče kako pokrenuti vlastiti OPG i uspješno poslovati kroz uzgoj 
organske hrane, istražuju metode organskog uzgoja, kompostiranja i poboljšavanja tla te dobivaju uvid u 
inovativne modele proizvodnje hrane. Projekt povezuje mlade iz više lokalnih zajednica i daje im konkretne 
alate, kontakte i motivaciju za život i rad koji su ekonomski održivi, a u skladu s prirodom.

Naziv programa (P)Održivo! (2025.)

Nositelj Zeleni klik!​

Donator Ministarstvo znanosti, obrazovanja i mladih

Trajanje  1.10.2025. - 30.9.2027. (višegodišnji program, provedba u 2025. godini)

Fokus Održivi razvoj, permakultura, organskih uzgoj hrane, mladi

Lokacija Karlovačka, Koprivničko-križevačka,  Primorsko-goranska županija i provedba 
edukacija na području cijele Republike Hrvatske

Partneri Općina Lasinja, Općina Drnje, Grad Mali Lošinj

Ciljne skupine Mladi

Aktivnosti Edukacije s područja permakulture, održivog uzgoja hrane, studijska putovanja 
imanjima koja su dobri primjeri prakse

Radionice provedba edukacija od 2026. godine

Odrasli sudionici provedba edukacija od 2026. godine



Financijski pregled projekata i programa

Projekt/Program Donator Iznos odobrene 
podrške (EUR)

Mali zeleni vrtlari Grad Zagreb 5.000,00

Vrtovi susreta Grad Zagreb 7.900,00

Vrtovi susreta Ministarstvo znanosti, obrazovanja i mladih 16.335,71

Vrt za sve Grad Zagreb 9.600,00

Rukovanje životom (3. godina 
provedbe)

Ministarstvo rada, mirovinskog sustava, obitelji i 
socijalne politike

50.700,00

(P)Održivo! Ministarstvo znanosti, obrazovanja i mladih 30.000,00

Članstvo

U 2025. godini udruga je imala ukupno 63 članova, koji su aktivni kroz redovno članstvo (8), podržavajuće 
članstvo (8) i privremeno članstvo u dva programa: Permakultura u vrtiću i školi (17) i Društveni vrt EkoEkipa 
Prečko (30).

Volonteri

U 2025. godini udruga je imala ukupno 32 aktivna volontera, koji su kroz 4 volonterska programa ostvarili 
ukupno 288 volonterskih sati. Hvala vam, volonteri!

Zaposleni

Zeleni klik! je u 2025. godini imao 6 zaposlenih osoba, od čega 3 osobe na neodređeno radno vrijeme.



Ostale aktivnosti i suradnje

Udruga provodi izvanprojektne aktivnosti u sklopu programa Zelena abeceda s knjižnicama (program Zelena 
knjižnica za zeleni Zagreb, edukacije za Gradsku knjižnicu Mate Lovraka iz Grubišnog Polja i dr.) te radionice i 
edukacije u sklopu suradnje s Centrom za kulturu Trešnjevka, Centrom kulture Ribnjak i Centrom za kulturu i 
obrazovanje Susedgrad: Kreativni inkubator, UPSET Art Festival, Zeleni krov Ribnjaka, Zelene kvartovske priče i 
dr. Zeleni klik! suorganizira javno događanje Dan susjeda Prečko s Centrom za kulturu Trešnjevka i Mjesnim 
odborom Prečko, a surađuje i s drugim predstavnicima lokalne i mjesne samouprave na razvoju ekoloških 
programa uz permakulturni pristup za lokalne dionike. Udruga njeguje suradnju i partnerstvo s više udruga, 
prije svega kroz Zeleni forum - Mrežu udruga za zaštitu okoliša Hrvatske, potom s udrugama - Udrugom za 
podršku osobama s intelektualnim oštećenjima Grada Zagreba, Udrugom za autizam Zagreb, Udrugom za 
promicanje inkluzije, Hrvatskim Crvenim križem Grada Zagreba, Udrugom Vestigium, Udrugom Dar, Udrugom 
Plava šapa, Udrugom Hrvatska permakultura, ZMAG, Udrugom Fala, Udrugom Flyer i mnogim drugima 
umjetnicima, terapeutima i drugim stručnjacima koji pružaju podršku programima udruge Zeleni klik!. 

Ističemo također uspješnu i podržavajuću suradnju s Marinom Kolar (Konekta) na razvoju edukativnog 
programa “Permakultura u vrtiću i školi” i programu za suradnju i podršku s poslovnim sektorom “Zeleni Bizzz” 
kroz mentorski program i savjetovanje.

Zahvale

Zahvaljujemo svim članovima, volonterima, donatorima, partnerima i suradnicima koji su podržali kroz ovu 
godinu. Bez vas, naša nastojanja za zeleniju i održivu budućnost bila bi neostvariva!

Pozivamo vas da još više potaknete naš rad podržavajućim članstvom, donacijom, volontiranjem, praćenjem i 
dijeljenjem informacija na društvenim mrežama, sudjelovanjem na edukacijama, partnerstvom na projektima, 
suradnjom i bilo kojim drugim oblikom podrške. Tako pomažete gotovo 2000 djece, osoba s intelektualnim 
teškoćama, beskućnika, odgajatelja, učitelja, roditelja i građana koji sudjeluju u aktivnostima udruge.

S nama je partnerstvo prirodno!



Kontakt informacije

Zeleni klik!
Petrovaradinska 23 (ured) / Dobronićeva 28 (sjedište)

zeleniklik@zeleniklik.hr

OIB 31208074467

https://linktr.ee/zeleniklik

www.zeleniklik.hr

Skeniraj za programe 
Zelenog klika!

Račun za uplatu donacija

Zeleni klik!
Dobronićeva 28, Zagreb
OIB: 31208074467
Opis: Donacija
IBAN: HR9223600001102445812
Zagrebačka banka d.d.
ZABAHR2X Skenirajte barkod m-bankarstvom za jednostavnu uplatu i 

upišite željeni iznos donacije.




